
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
DETERMINA N. 70 
 
DATA: 26/09/2022 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TIPO DOMESTICO-ALBERGHIERO AD 

INTEGRAZIONE DELL’ASSISTENZA SOCIALE EROGATA PRESSO LE RESIDENZE 

SOCIALI E PRESSO GLI AMBIENTI RISERVATI ALLO SVOLGIMENTO DELLE 

ATTIVITÀ SOCIO RICREATIVE DIURNE DELL’ENTE ALLA DITTA MARKAS SPA.  

CIG: ZD63804630 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 

Premesso che fra finalità Statutarie dell’Ente è contemplato lo sviluppo di azioni mirate all’inclusione 
sociale di persone fragili e/o in condizione di difficoltà socio-economiche attraverso il loro 
accoglimento in strutture residenziali a valenza sociale e presso idonei ambienti dove svolgere 
attività socio-ricreative a valenza diurna;   
 
Ricordato che le citate strutture residenziali sociali risultano essere: 
Comunità per Anziani G.Contarini, Fondamenta Maschio 22 in Murano 
Comunità per Anziani Sant’Andrea, Calle Conterie 27 in Murano 
Comunità per Anzinai A.Piarin, Fondamenta Colleoni 4 e 5 in  Murano 
Comunità per Anziani J. Bertelli, Dorsoduro 1637 
Comunità per Anziani G.Muslovizh, Dorsoduro 1531  
mentre le attività socio ricreative a valenza diurna si svolgono presso il DDSocial in Dorsoduro 1640;   
 
Richiamata la Determina n.35/2021 con la quale è stato affidato alla Fondazione Venezia Servizi 
Sociali alla Persona l’incarico per lo svolgimento delle attività di tipo domestico alberghiero ad 
integrazione del servizio sociale presso le citate  residenze sociali e presso gli ambienti dove si 
svolgono le attività socio-ricreative a valenza diurna fino a tutto il 31/12/2021 e successivamente 
prorogato al 30/09/2022 nelle more dello svolgimento e completamento dell’iter selettivo per un 
nuovo affidamento di incarico; 
 
Visto che in data 22/09/2022 è stata acquisita l’offerta tecnico economica della società Markas srl 
a seguito della richiesta di preventivo inviata in data 05/09/2022 alle ditte Markas srl, Europromos, 
Coop Service e Attiva Servizi per lo svolgimento delle attività di tipo domestico-alberghiere a 
supporto delle attività sociali presso le residenze sociali e gli ambienti dove si svolgono attività 
socio ricreative a carattere diurno; 
 
Valutato che l’offerta tecnico economica della società Markas srl risulta conveniente sul piano 
economico e rispondente alle richieste tecniche esplicitate dall’Ente; 
 
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.19/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022  
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art.12 del vigente Statuto dell’Ente 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
   DETERMINA 
 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Affidare alla ditta Markas srl, con sede legale in Via Macello 61 – 39100 Bolzano, P.IVA/ Cod. 
Fiscale 01174800217, l’incarico per lo svolgimento del servizio di tipo domestico alberghiero ad 
integrazione dell’assistenza sociale erogata presso le residenze sociali e gli ambienti riservati allo 
svolgimento delle attività socio ricreative a valenza diurna con decorrenza al 01/10/2022 e termine 
al 30/09/2023 al costo complessivo per dodici mesi di € 18.981,00 -IVA esclusa. 
 
Imputare il costo complessivo lordo di € 5.789,21 per il periodo ottobre/dicembre 2022 sul Bilancio 
di Previsione 2022, approvato con Delibera n.19/2022 e di prevedere il costo complessivo lordo di 
€ 17.367,62 sul Bilancio di Previsione 2023 per lo svolgimento della citata attività per il periodo 
gennaio/settembre 2023.      
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

 

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto 

      (firmato in originale)                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 26/09/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

                                                                                                                 (firmato in originale) 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno           07/10/2022                                  
                     

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 

                                                                                                             (firmato in originale) 


